
WYJAŚNIENIA DO PRIORYTETÓW  

 

PRIORYTET 1 - Wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek 

pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 

 

Przyjęty zapis priorytetu nr 1 pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia 

ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek 

pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Priorytet 

adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia 

wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki 

nad dzieckiem. 

 

PRIORYTET 2 - Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 

 

W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne 

osób wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak i pracowników). 

Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania 

przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP. 

  

PRIORYTET 3 - Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych  

w powiecie tarnobrzeskim lub województwie podkarpackim zawodach deficytowych. 

 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu nr 3 powinien udowodnić, 

że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego wskazanego 

w  Barometrze zawodów (prognozowane zapotrzebowanie na zawody na rok 2020) dla 

województwa podkarpackiego, powiatu Tarnobrzeskiego: 
https://barometrzawodow.pl/pl/podkarpackie/prognozy-dla-powiatow/2020/podkarpackie.19......1..9..0.1.1.p_9.  

https://barometrzawodow.pl/pl/podkarpackie/prognozy-dla-powiatow/2020/tarnobrzeg.19..217....1....0.1.1.217.   

Kod zawodu deficytowego dotyczy kierunku szkolenia a nie stanowiska. 

  

PRIORYTET 4 – Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach 

technologii i zastosowaniem wprowadzanych przez firmę narzędzi pracy.   

 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu 4 musi udowodnić, że w ciągu 

jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu 3 miesięcy po jego złożeniu 

zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie 

i systemy, a pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania 

związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami. Decyzja dotycząca 

uznania spełnienia wymagań priorytetu 4 zostanie podjęta na podstawie wiarygodnego 

dokumentu przedstawionego przez Pracodawcę, np. kopii dokumentów zakupu, decyzji 

dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm ISO itp. oraz logicznego i wiarygodnego 

uzasadnienia. 

  

PRIORYTET 5 - Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach / branżach kluczowych 

dla rozwoju powiatu / województwa wskazanych w dokumentach strategicznych /planach 

rozwoju. 

  

Urząd określił w oparciu o: 

  Strategię rozwoju Miasta Tarnobrzega na lata 2014 – 2020: 

(http://www.tarnobrzeg.pl/urzad/dokumenty-strategiczne/strategia-rozwoju/ )  oraz  

https://barometrzawodow.pl/pl/podkarpackie/prognozy-dla-powiatow/2020/podkarpackie.19......1..9..0.1.1.p_9
https://barometrzawodow.pl/pl/podkarpackie/prognozy-dla-powiatow/2020/tarnobrzeg.19..217....1....0.1.1.217
http://www.tarnobrzeg.pl/urzad/dokumenty-strategiczne/strategia-rozwoju/


 Strategię rozwoju powiatu tarnobrzeskiego na lata 2015 – 2020: 

(http://bip.tarnobrzeski.pl/fck_pliki/Strategia_2015_2020.pdf )  

następujące branże działające na jego terenie jako te, które wymagają szczególnego wsparcia 

w postaci dofinansowania kształcenia: 

a) Sekcja P - Edukacja ( doskonalenia zawodowe nauczycieli) – priorytet obejmuje 

podmioty,  które mają przypisane PKD rozpoczynające się od 85.1   do 85.4 

b) Sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna ( podnoszenie kwalifikacji kadry 

medycznej i pracowników opieki społecznej) -  priorytet obejmuje podmioty,  które 

mają przypisane PKD rozpoczynające się od 86 do 88 

c) Sekcja E – Dostawa wody, gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją -   priorytet obejmuje podmioty,  które mają przypisane 

PKD rozpoczynające się od 36 do 37 

d) Sekcja I – Zakwaterowanie - priorytet obejmuje podmioty,  które mają przypisane 

PKD rozpoczynające się od 55.1 do 55.3 

e) Sekcja R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją - priorytet 

obejmuje podmioty,  które mają przypisane PKD 93.11 oraz 93.13 

  

PRIORYTET 6 - Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu 

bądź osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych  

i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia 

zawodowego. 
 

1. W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia 

branżowe nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej 

nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe 

oraz w publicznych placówkach kształcenia  ustawicznego i  w publicznych centrach 

kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego 

jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

2. Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form 

kształcenie ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki 

zawodu lub deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych 

i opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów 

przyjmujących uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwo rolne. 

3. Definicja stażu uczniowskiego wskazana w art. 121a ust. 1 ustawy Prawo Oświatowe z 

dnia 14 grudnia 2016 określa go jako staż w rzeczywistych warunkach pracy jaki w celu 

ułatwiania uzyskiwania doświadczenia i nabywania umiejętności praktycznych niezbędnych 

do wykonywania pracy w zawodzie, w którym kształcą się, mogą w okresie nauki odbywać 

uczniowie technikum i uczniowie branżowej szkoły I stopnia niebędący młodocianymi 

pracownikami. W czasie odbywania stażu uczniowskiego opiekę nad uczniem sprawuje 

wyznaczony przez podmiot przyjmujący na staż uczniowski opiekun stażu uczniowskiego. 

4. Rozporządzenie MEN z 22 lutego 2019 roku w sprawie praktycznej nauki zawodu § 11 ust. 

1 określa, że praktyki zawodowe organizowane u pracodawców lub w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych są prowadzone pod kierunkiem opiekunów praktyk zawodowych, 

którymi mogą być pracodawcy lub wyznaczeni przez nich pracownicy albo osoby 

prowadzące indywidualne gospodarstwo rolne. 

  

PRIORYTET 7 - Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych  

w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście 

http://bip.tarnobrzeski.pl/fck_pliki/Strategia_2015_2020.pdf


przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników 

spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej. 

 

Przedsiębiorstwa społeczne które chcą korzystać ze środków w ramach tego priorytetu  muszą 

być wpisane, na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez MRPiPS. Lista dostępna 

jest pod adresem: http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/ 
 

Zakłady aktywności zawodowej chcące skorzystać ze środków w ramach tego priorytetu 

muszą posiadać aktualną, na dzień składania wniosku, decyzję właściwego wojewody  

o przyznaniu statusu zakładu aktywności zawodowej. 

 
 

http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/

